



**PRESTAÇÃO DE CONTAS
VERBA IDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE PARLAMENTAR / V I A P**

Murici/Alagoas, 23 de novembro 2023.

Da Vereadora: Vanuzia Maria da Silva Santos

A : Dayvidson Tenorio Vasconcelos
Presidente da Camara Municipal de Vereadores;

Prestação de Contas Nº 0120 / 2023.
Protocolo Nº 1.371 / 2023.
Em, 23 / 11 / 2023.

Anna Potyra

Senhor Presidente, de acordo com a Lei nº 01/2015, datada de 12 de março de 2015 e Resolução nº 02/2016,
APRESENTO a Prestação de Contas n o valor de R\$ 6.960,01

seis mil novecentos e sessentata reais e um centavo

referente ao mês de novembro de 2023.

Item	Credor	CPF / CNPJ	Nº da da NF	Data da NF	Valor R\$
01	SIVALDO SILVA DE LIMA	019.161.114-08	012170	22/11/2023	2.500,00
02	LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA	092.8107.574-00	012171	22/11/2023	1.500,00
03	MATHEUS AUGUSTO LIMA CASSIMIRO DE OLIVEIRA	109.501.434-05	012172	22/11/2023	1.498,00
04	AUTO POSTO FERNANDES LTDA	05.079.209/0001-06	112066	23/11/2023	1.462,01
05					
06					
07					
08					
09					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
					6.960,01

ATESTO que as informações contidas nesta prestação de contas, reflete a verdade das informações apresentadas.

ATESTO QUE: As aquisições foram realizadas
 Os serviços foram prestados;

Nestes termos aguardo deferimento.

As despesas foram analisadas e se encontram aptas para pagamento:

Murici/Alagoas,
23 / 11 / de 2023.

Vanuzia Maria da Silva Santos
Vereadora / Requerente

23 / 11 / de 2023.

Jamerson Pereira da Silva
Controlador Interno

Pague-se:
Murici/Alagoas, 23 / 11 / de 2023

Dayvidson Tenorio Vasconcelos
Presidente

Antonio Lourenço Neto
1º Secretario

Edinaldo Lino da Silva
2º Secretario



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NOTA AVULSA

Número da Nota
012170

Data e Hora da Emissão
22/11/23 14:21

Período de Competência
11/23

Código de Verificação
204328088

Reg. Especial Tributação
Nenhum

Natureza da Operação
Tributação no Município

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF / CNPJ: 019.161.114-08

Inscrição Municipal:

Nome/Razão Social: SIVALDO SILVA DE LIMA

Endereço: RUA TRAIPU, 21, - CANAÃ. CEP: 57080-060

Município: Maceió

UF: AL

E-mail:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome: VANUZIA MARIA DA SILVA SANTOS

CPF: 076.917.824-38

Endereço: RUA JARDIM HORIZONTE, 88, - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000

Município: Murici

UF: AL

E-mail:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: REF. AOS SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS PARA O GABINETE O VEREADORA VANUZIA MARIA DA SILVA SANTOS. Qtd: 1 Valor Unitário: 2.500,00
Valor Total: 2.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.500,00

CÓDIGO DOS SERVIÇOS

9999 - Outros Serviços

9999 - Outros Serviços

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS(R\$)
0,00

COFINS(R\$)
0,00

INSS(R\$)
0,00

IR(R\$)
0,00

CSLL(R\$)
0,00

Outras Retenções(F)
0,

VALORES

Valor dos Serviços(R\$)
2.500,00

Deduções(R\$)
0,00

Desconto Incondicionado(R\$)
0,00

Base de Cálculos(R\$)
2.500,00

Alíquota
5

ISS(R\$)
125,00

ISS Retido(R\$)
0,00

Desconto Condicionado(R\$)
0,00

Valor Líquido(R\$)
2.500,00

Valor Total da Nota(I)
2.500

OUTRAS INFORMAÇÕES

Assinatura Digital: 204328088AC2879BBC171E12B37A992B81C273724D0

ATESTO

Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 23/11/2023

VEREADOR(A)



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NOTA AVULSA

Número da Nota
012171

Data e Hora da Emissão
22/11/23 14:24

Período de Competência
11/23

Código de Verificação
20432813C

Reg. Especial Tributação
Nenhum

Natureza da Operação
Tributação no Município

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF / CNPJ: 092.817.574-00

Inscrição Municipal: 3236

Nome/Razão Social: LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA

Endereço: CONJ PEDRO TENORIO RAPOSO, 52, QD T - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000

Município: Murici

UF: AL

E-mail:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome: VANUZIA MARIA DA SILVA SANTOS

CPF: 076.917.824-38

Endereço: RUA JARDIM HORIZONTE, 88, - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000

Município: Murici

UF: AL

E-mail:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: REF. AO SERVIÇO DE MOTORISTA PARA O GABINETE VEREADORA VANUZIA MARIA DA SILVA SANTOS. Qtd: 1 Valor Unitário: 1.500,00 Valor Total: 1.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.500,00

CÓDIGO DOS SERVIÇOS

9999 - Outros Serviços

9999 - Outros Serviços

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS(R\$)
0,00

COFINS(R\$)
0,00

INSS(R\$)
0,00

IR(R\$)
0,00

CSLL(R\$)
0,00

Outras Retenções(F)
0,

VALORES

Valor dos Serviços(R\$)
1.500,00

Deduções(R\$)
0,00

Desconto Incondicionado(R\$)
0,00

Base de Cálculos(R\$)
1.500,00

Alíquota
5

ISS(R\$)
75,00

ISS Retido(R\$)
0,00

Desconto Condicionado(R\$)
0,00

Valor Líquido(R\$)
1.500,00

Valor Total da Nota(I)
1.500

OUTRAS INFORMAÇÕES

Assinatura Digital: 20432813C0D1B667E2202832145DAE3993CAE4D7472

ATESTO

Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 23 / 11 / 20 23

VEREADOR(A)



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NOTA AVULSA

Número da Nota 012172	Data e Hora da Emissão 22/11/23 14:27	Período de Competência 11/23
Código de Verificação 204328167	Reg. Especial Tributação Nenhum	Natureza da Operação Tributação no Município

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF / CNPJ: 109.501.434-05 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: MATHEUS AUGUSTO LIMA CASSIMIRO DE OLIVEIRA
Endereço: RUA LUIZ TOLENTINO DE NOVAIS, 16, - LOT. CIDADE ALTA. CEP: 57820-000
Município: Murici UF: AL E-mail:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome: VANUZIA MARIA DA SILVA SANTOS
CPF: 076.917.824-38
Endereço: RUA JARDIM HORIZONTE, 88, - CAMPO GRANDE. CEP: 57820-000
Município: Murici UF: AL E-mail:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: REF. AO SERVIÇO DE MIDIA PARA O GABINETE DA VEREADORA VANUZIA MARIA DA SILVA SANTOS. Qtd: 1 Valor Unitário: 1.498,00 Valor Total: 1.498,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.498,00

CÓDIGO DOS SERVIÇOS

9999 - Outros Serviços
9999 - Outros Serviços

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS(R\$) 0,00	COFINS(R\$) 0,00	INSS(R\$) 0,00	IR(R\$) 0,00	CSLL(R\$) 0,00	Outras Retenções(F) 0,
-----------------	--------------------	------------------	----------------	------------------	--------------------------

VALORES

Valor dos Serviços(R\$) 1.498,00	Deduções(R\$) 0,00	Desconto Incondicionado(R\$) 0,00	Base de Cálculos(R\$) 1.498,00	Alíquota 5
ISS(R\$) 74,90	ISS Retido(R\$) 0,00	Desconto Condicionado(R\$) 0,00	Valor Líquido(R\$) 1.498,00	Valor Total da Nota(I) 1.498

OUTRAS INFORMAÇÕES

Assinatura Digital: 204328167A1608D8A32332E7298C16CF24017BD6E0A

ATESTO
Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 23 / 11 / 20 23


VEREADOR(A)

RECEBEMOS DE AUTO POSTO FERNANDES LTDA - R FIRMINO DE QUEIROZ ,325 - 57820000 MURICI/AL OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/11/2023

NF-e
Nº 0000112066
SÉRIE 1
VLR.: R\$1.462,01

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**AUTO POSTO FERNANDES
LTDA - POSTO MURICI**

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR



R FIRMINO DE QUEIROZ ,325
CENTRO
57820000 MURICI/AL
(82) 3286-1157 posto_murici@hotmail.com

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 0000112066
SÉRIE 1
FOLHA 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2723 1105 0792 0900 0106 5500 1000 1120 6610 0007 8770

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5929 - LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DC

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

327230027095031 - 23/11/2023 09:06:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

241019575

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

05.079.209/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

VANUZIA MARIA DA SILVA SANTOS

CNPJ/CPF

076.917.824-38

DATA DE EMISSÃO

23/11/2023

ENDEREÇO

RUA JARDIM HORIZONTE, 88

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

58820-000

DATA DA SAÍDA

23/11/2023

MUNICÍPIO

MURICI

UF

AL

TELEFONE / FAX

(82) 9983-8962

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

9:05:58

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S. T.	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR FCP	VALOR PIS	TOTAL PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.462,01	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	ACRÉSCIMO FINANC.	VALOR TOTAL DO IPI	COFINS	VALOR APROX TRIB	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	1.462,01

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	Sem Ocorrência de T				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
000002	ETANOL HIDRATADO COMBUSTIVEL	22071090	060	5929	L	10,89	4,59	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000001	GASOLINA COMUM C ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS199/2022. ICMS monofasico retido anteriormente: BCMomoRet 108.6897 (em Litros, Alíquota: R\$0.9456, ICMS mono: 132.62)	27101259	061	5929	L	108,69	6,09	661,92	0,00	0,00	0,00	0,00
000361	OLEO DIESEL B S10 ADIT PETROBRAS GRID ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS199/2022. ICMS monofasico retido anteriormente: BCMomoRet 118.3107 (em Litros, Alíquota:	27101921	061	5929	L	118,31	6,34	750,09	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

NF Referente ao(s) documento(s) Fiscal(is) N (271801 ,272493 ,274569 NSU: (000500026) ,275171 ,275219 NSU: (000500019) ,275504 ,276828 NSU: (000500070) ,276978 NSU: (000000011) ,277548 ,277881 NSU: (000000064) ,278733 ,281250)

ATESTO

Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 23/11/2023

VEREADOR(A)